
POSUDEK OPONENTA

VLIV GAMBLERSTVÍ NA NEJBLIŽŠÍ OKOLÍ HRÁČE
(BAKALÁŘSKÁ PRÁCE)

Autor práce: Aneta Prokopová
Vedoucí práce: Mgr. Zuzana Hloušková

Autorka zaměřila svou práci na patologické aspekty hráčství 

hazardních her, tak jak se promítají do nejbližšího okolí 

gamblera, a zejména do vztahu k jeho partnerovi. V teoretické 

části své práce definuje autorka na základě odborné literatury 

různé druhy závislostí a jejich spojitost s patologickým 

hráčstvím. 

Práce je psána poněkud heslovitě, v některých místech, např. 

na straně 19, je uveden odkaz hned za názvem podkapitoly 1.4.1, 

což je nepřípustné! Autorka hodně cituje, tam kde se pouští do 

úvah sama, nedopadne to vždy dobře, např. na straně 22 tvrdí, že 

důvodem, proč je obtížné zakázat hazard je to, že by „tento počin 

snížil příjem do státní pokladny a tím by se pak musely zvětšovat 

daně“. V kapitole 1.8. o patologickém hráčství a partnerském 

životě, autorka jako by samozřejmě předpokládala, že gamblery jsou 

pouze muži. Píše např. „Hráč se přestává věnovat rodině a zhoršuje 

se vztah s partnerem. Žena se pokouší hráči pomoct…“, nebo „Ženě 

se zhoršuje celkový zdravotní stav. Má závažné problémy…“ (obě 

citace jsou ze strany 24). 

Těžištěm praktické části práce jsou rozhovory s pěti 

informátorkami – partnerkami gamblerů. Zde možná leží důvod, proč 

autorka už v teoretické části práce neuvažuje o patologických 

hráčích hazardních her jinak, než jako o mužích. Na straně 27 je 

jenom konstatováno, že si autorka vybrala jako informátorky pět 

žen, tento výběr však není vysvětlen, a autorka tuto genderovou 

jednostrannost a její vliv na vyznění práce nebere v úvahu. I přes 

tyto výtky práci doporučuji k obhajobě, ale navrhuji ji hodnotit 

stupněm dobře.

Praha 13. 5. 2013          Vypracoval: Mgr. Zbyněk Andrš, Ph.D.  




